
 

 
 
WZDW.WZP.271-78/20                                 Poznań,8 stycznia 2021r. 
 

WSZYSCY  WYKONAWCY 
 

Wielkopolski Zarząd Dróg Wojewódzkich w Poznaniu, w związku z prośbą o wyjaśnienie treści Specyfikacji 
Istotnych Warunków Zamówienia w postępowaniu prowadzonym w trybie przetargu nieograniczonego na 
Rozbudowę drogi wojewódzkiej nr 444 Krotoszyn – Odolanów – Ostrzeszów na odcinku od Szklarki 
Myślniewskiej do drogi krajowej nr 11, działając w trybie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. 
Prawo zamówień publicznych (t. jedn. Dz.U. z 2019 r., poz. 1843 ze zm., dalej Pzp), wyjaśnia, co następuje: 
Pytanie 1 Dotyczy warunku udziału w postępowaniu - zdolność techniczna lub zawodowa - pkt 6.2.3 a)  
w SIWZ w celu zapewnienia odpowiedniego poziomu konkurencji w postępowaniu o udzielenie zamówienia 
publicznego wnosimy o zmianę okresu wykonania robót budowlanych z 5 lat na 10 lat. 
Odpowiedź: Zamawiający działając na podstawie art. 38 ust.4 Pzp modyfikuje treść Specyfikacji Istotnych 
Warunków Zamówienia w ten sposób, że zmianie ulega zapis pkt 6.2.3 a), który otrzymuje brzmienie: 
Wykonawca musi wykazać się wiedzą i doświadczeniem polegającymi na wykonaniu (zakończeniu)  
w okresie ostatnich 7 lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest 
krótszy– w tym okresie co najmniej dwóch zadań związanych z budową, przebudową, rozbudową dróg, 
każde o wartości nie mniejszej niż  25 000 000,00 zł brutto 
 
Pytanie 2 Ad. pkt. 6.2.3. — Wnosimy o zmianę warunku udziału dotyczącego zdolności technicznej lub 
zawodowej Wykonawcy pkt. a)  
- polegającego na wykonaniu (zakończeniu) w okresie ostatnich 5 lat (. . .) „co najmniej dwóch zadań 
związanych z budową, przebudową, rozbudową dróg, każde o wartości nie mniejszej niż 25 000 000,00 zł 
brutto” na  
-  polegającego na wykonaniu (zakończeniu) w okresie ostatnich 7 lat ( . . . ) co najmniej dwóch zadań 
związanych z budową, przebudową, rozbudową dróg, każde o wartości nie mniejszej niż 25 000 000,00 zł 
brutto lub co najmniej pięciu zadań związanych z budową, przebudową, rozbudową dróg, każde o wartości 
nie mniejszej niż 10 000 000,00 zł brutto. 
Odpowiedź: Odpowiedzi udzielono przy pytaniu nr 1. 
 
Pytanie 3 Ad. pkt. 6.2.3 pkt. b) wnosimy o zmianę wymaganego doświadczenia osoby kierowanej do 
realizacji przedmiotowego zamówienia na stanowisku kierownika budowy poprzez zmianę wartości zadania 
które zrealizował na stanowisku kierownika budowy/ robót przy realizacji budowy, przebudowy, 
rozbudowy dróg doprowadzone do odbioru i rozliczenia końcowego robót budowlanych, każde o wartości 
nie mniejszej niż 20 000 000,00 zł brutto (przed zmianą) na 10 000 000,00 zł brutto (po zmianie). Wniosek 
nasz uzasadniamy sporadycznym występowaniem zadań drogowych o takiej wartości (jednostkowe 
przypadki), szczególnie na terenie południowej Wielkopolski. Proponowana zmiana warunku udziału 
zarówno w zakresie zdolności technicznej jak i zawodowej, zwiększy konkurencyjność postępowania 
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będącego wynikiem zwiększenia w postępowaniu udziału średnich przedsiębiorstw (co byłoby zgodne  
z dyrektywami unijnymi których celem są działania wspierające MŚP, i sprzyja ograniczeniu niekorzystnych 
dla MŚP następstw gospodarczych zaistniałych i w dalszym ciągu ujawniających się a związanych  
z wystąpieniem epidemii COVID-19). Jednocześnie wskazujemy, że zmieniony zgodnie z naszym wnioskiem 
warunek udziału w dalszym ciągu zapewnia udział firm zapewniających należyte wykonanie zamówienia, 
produkujących i wbudowujących duże ilości mieszanki mineralnobitumicznej, w przypadku wnioskującego 
wykonawcy — ponad 150 tys. Mg rocznie, w tym część na drogach klasy G i GP. 
Odpowiedź: Zamawiający działając na podstawie art. 38 ust.4 Pzp modyfikuje treść Specyfikacji Istotnych 
Warunków Zamówienia w ten sposób, że zmianie ulega zapis pkt 6.2.3 b), który otrzymuje brzmienie: 
b) Wykonawca musi wykazać osobę, która zostanie skierowana do realizacji zamówienia posiadającą 
kwalifikacje zawodowe, uprawnienia, doświadczenie i wykształcenie niezbędne do wykonania zamówienia 
oraz Wykonawca musi wykazać że będzie dysponował tą osobą, podając podstawę do dysponowania tą 
osobą: 

Lp Stanowisko Wymaga 
liczba osób 

Wymagane uprawnienia i doświadczenie 

1. Kierownik 
budowy 

1 Zrealizował dwa zadania na stanowisku kierownika budowy, 
robót przy realizacji budowy, przebudowy, rozbudowy dróg 
doprowadzone do odbioru i rozliczenia końcowego robót 
budowlanych, każde o wartości nie mniejszej niż  15 000 000,00 
zł brutto. 

 
Pytanie 4 chciałbym zadać Państwu pytanie na temat siatki szklano-węglowej powleczonej 
polimeroasfaltem, wykorzystywanej do zbrojenia warstw bitumicznych. Zgodnie z zapisami SST i normami 
UE dopuszczającymi do stosowania w budownictwie materiał TIMGRID G-C 120/200 spełnia wszystkie 
wymogi (dołączam DWU, ZKP). Badanymi parametrami technicznymi są: wytrzymałość oraz wydłużenie. 
Jeżeli chodzi o pozostałe wytyczne z SST, to sposób przygotowania do montażu danego materiału nie jest 
parametrem a jedynie wskazówką działania. Jest to indywidualny sposób montażu dla każdego  
z producentów. Wskazywanie, że warunkiem koniecznym jest pokrycie folią i piaskiem jest wyraźnym 
wskazaniem na jednego z producentów. Nasz materiał nie posiada foli ani piasku i dzięki temu również nie 
wymaga "specjalnych" zabiegów - spalania folii. Technologia montażu naszego materiału nie wymaga 
topienia przed ułożeniem, ani specjalnych dodatkowych zabiegów. Dzięki czemu montaż siatek szklanych i 
szklano-węglowych jest czynnością mniej praco i czasochłonną, bardziej przyjazną środowisku (dołączam 
instrukcję montażu). Proszę o odpowiedź czy możliwe jest zastosowanie materiału spełniającego 
parametry techniczne podane w SST? 
Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na zmianę zapisów SST, podtrzymuje wymagania 
wskazane w SST. 
 
Pytanie 5 Wykonawca zwraca się z prośbą o przesunięcie terminu składania ofert na dzień 29.01.2021. 
Swoją prośbę argumentuje faktem, iż w okresie 24.12.2020-17.01.2021 r. firmy w większości pracują zdalnie 
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lub w mocno ograniczonym składzie, dlatego już w tej chwili występują opóźnienia z pozyskaniem ofert od 
podwykonawców i tym samym problemy z rzetelnym przygotowaniem oferty. 
Odpowiedź: Zamawiający informuje, że z uwagi na zmianę warunków udziału w postępowaniu wydłuża 
termin składania ofert do 29.01.2021 r. 
 
Pytanie 6 Dotyczy § 1 ust. 3 Tomu II SIWZ: proszę potwierdzić, że przez „wszelkie roboty budowlane, które 
okażą się niezbędne do zrealizowania Przedmiotu Umowy”, o których mowa w tym przepisie, należy 
rozumieć wyłącznie roboty jednoznacznie wynikające ze Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia 
obejmującej dokumentację projektową, Specyfikacje Techniczne D-M.-00.00.00 (ST Wymagania Ogólne) i 
Specyfikacje Techniczne (ST). W razie braku potwierdzenia proszę wskazać ustawową podstawę obciążania 
wykonawcy zamówienia publicznego wykonaniem świadczeń, których nie przewiduje opis tego 
zamówienia. 
Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż nie potwierdza że przez „wszelkie roboty budowlane, które okażą 
się niezbędne do zrealizowania Przedmiotu Umowy”, o których mowa w tym przepisie, należy rozumieć 
wyłącznie roboty jednoznacznie wynikające ze Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia obejmującej 
dokumentację projektową, Specyfikacje Techniczne D-M.-00.00.00 (ST Wymagania Ogólne) i Specyfikacje 
Techniczne (ST).  Wykonawca jest zobowiązany do wykonania wszelkich robót budowlanych, które okażą 
się niezbędne do zrealizowania Przedmiotu Umowy,  co odnosi się do dokumentacji projektowej, 
Specyfikacji Technicznej D-M-00.00.00 (ST Wymagania Ogólne), Specyfikacji Technicznych (ST) jak również 
do robót, które ze względów technicznych/ technologicznych w oczywisty sposób powinny zostać 
wykonane zgodnie ze sztuką budowlaną celem prawidłowej realizacji przedmiotu zamówienia, zgodnie  
z art.647 Kc, a nie zostały ujęte w ww wymienionych dokumentach. 
 
Pytanie 7 Dotyczy § 1 ust. 4 Tomu II SIWZ: proszę potwierdzić, że przez „roboty budowlane, które nie 
zostały wyszczególnione w przedmiarze robót, a są konieczne do realizacji Przedmiotu Umowy zgodnie  
z projektem budowlanym”, o których mowa w tym przepisie, należy rozumieć wyłącznie roboty 
jednoznacznie wynikające ze Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia obejmującej dokumentację 
projektową, Specyfikacje Techniczne D-M.-00.00.00 (ST Wymagania Ogólne) i Specyfikacje Techniczne 
(ST). W razie braku potwierdzenia proszę wskazać ustawową podstawę obciążania wykonawcy zamówienia 
publicznego wykonaniem świadczeń, których nie przewiduje opis tego zamówienia. 
Odpowiedź: Odpowiedzi udzielono w pytaniu 6. 

 
Pytanie 8 Dotyczy § 2 ust. 1 i ust. 6 Tomu II SIWZ: proszę wskazać ustawową podstawę uprawnień 
zamawiającego wymienionych w tym przepisie. 
Odpowiedź: Zamawiający informuje, że podstawą prawną wskazanych uprawnień w tym przepisie jest  art. 
647 ustawy z dnia 23 kwietnia 1964 Kodeks cywilny i art. 144 ust. 1 pkt. 1 Pzp. 
 
Pytanie 9 Dotyczy § 7 Tomu II SIWZ: proszę wskazać ustawową podstawę rozwiązań przyjętych w tym 
paragrafie, w szczególności pozwalających zamawiającemu narzucić wykonawcy określony (oczekiwany 
przez zamawiającego) sposób wyceny robót, który wykonawca nie ma obowiązku wykonać – jako 
wykraczających poza opis przedmiotu zamówienia oraz ofertę złożoną przez wykonawcę. 
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Odpowiedź: Zamawiający informuje, że ORGBUD-Serwis stanowi ogólnodostępną bazę kosztorysowo-
cenową służącą do kosztorysowania robót budowlanych dla których baza cenowa w zakresie robocizny, 
materiałów, sprzętu jest aktualizowana na bieżąco. W związku z powyższym Zamawiający wybrał tą 
metodę jako pierwszą do rozliczenia tych robót. 
 
Pytanie 10 Dotyczy § 8 ust. 1 Tomu II SIWZ: proszę potwierdzić, że inspektor nadzoru podpisze zestawienie 
robót obejmujące wszystkie roboty odebrane danym odbiorem częściowym. W razie braku potwierdzenia 
proszę wyjaśnić, w jakim przypadku inspektor nadzoru będzie mógł odmówić podpisania zestawienia  
jw. pomimo dokonania odbioru robót. 
Odpowiedź: Zamawiający informuje, że zgodnie z zapisami SIWZ, Inżynier dokona odbioru wszystkich 
robót objętych danym protokołem odbioru częściowego pod warunkiem wykonania ich zarówno pod 
względem ilościowym jak i jakościowym zgodnie z dokumentacją oraz wymaganiami zawartymi w ST dla 
danego asortymentu robót. 
 
Pytanie 11 Dotyczy § 9 ust. 1 Tomu II SIWZ. 
1) Do jakiej łącznej wysokości albo kwoty mogą zostać udzielone zaliczki? 
2) Jakie przesłanki będą decydować o udzieleniu zaliczki, a jakie o odmowie jej udzielenia? 
Odpowiedź: Zamawiający informuje, że zaliczki mogą zostać udzielone do 90% łącznej wartości umowy i 
nie mogą obejmować robót dodatkowych zatwierdzonych na podstawie protokołów konieczności. 
Zaznaczamy, że jednorazowa transza zaliczki nie może przekroczyć 20% wartości umowy. 
Warunkiem otrzymania zaliczki jest spełnienie następujących warunków: 
 pisemny wniosek Wykonawcy, 
 wniesienie zabezpieczenia zwrotu zaliczki w formie: gwarancji bankowej, gwarancji ubezpieczeniowej    o 

terminie ważności nie krótszym niż 30 dni od terminu jej rozliczenia, 
 zaliczka może zostać udzielona wyłącznie na roboty objęte odbiorami częściowymi. 
 
Pytanie 12 Dotyczy § 11 pkt 4 Tomu II SIWZ: dlaczego przepis ten mówi o „niezbędnej Dokumentacji 
projektowej”, a nie – jak § 1 ust. 1 – o Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia obejmującej 
dokumentację projektową, Specyfikacje Techniczne D-M.-00.00.00 (ST Wymagania Ogólne) i Specyfikacje 
Techniczne (ST)? 
Odpowiedź: Zamawiający informuje, że dokumenty wskazane w § 1 ust. 1 oraz w § 11 pkt. 4 IPU są 
dokumentami tożsamymi. Zamawiający dostarcza Wykonawcy dokumentację, która znajduje się w jego 
posiadaniu. 
 
Pytanie 13 Dotyczy § 12 Tomu II SIWZ oraz pkt 1.4.8. STWiORB D-M.00.00.00 „WYMAGANIA OGÓLNE”: 
proszę wyjaśnić relację między Inżynierem a inspektorami nadzoru. Tom II SIWZ nie wspomina o Inżynierze, 
mówi jedynie o „osobach” (nie o „osobie” ale właśnie o „osobach”) „pełniących funkcję Inspektora Nadzoru” 
(por. § 12 ust. 1), a w jednym przypadku o „inspektorach Zamawiającego” (por. § 9 ust. 7). Z kolei ww. 
STWiORB mówi zarówno o Inżynierze, jak i o inspektorach nadzoru, przy czym z pkt 1.5.16. oraz 9.4. wynika, 
że są to różne osoby. Dodać wypada, że STWiORB odnoszące się do poszczególnych robót albo używają 
wyłącznie określenia „Inżynier”, albo mówią zarówno o Inżynierze, jak i o inspektorach nadzoru (tak np. 
STWiORB D.09.01.01). 
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Odpowiedź: Zamawiający informuje, że Inżynier pełni funkcję koordynatora zespołu nadzorującego 
budowę. 
 
Pytanie 14 Dotyczy § 13 ust. 1 pkt 10 i 11 Tomu II SIWZ oraz pkt 6.1. i 6.8. STWiORB D-M.00.00.00 
„WYMAGANIA OGÓLNE”. Proszę wyjaśnić relację między następującymi działaniami: 
- akceptacja Programu Zapewnienia Jakości, o której mowa w § 13 ust. 1 pkt 10 i 11, 
- „aprobata Inżyniera” dotycząca Programu Zapewnienia Jakości, o której mowa w pkt 6.1. ww. STWiORB, 
- „uzgodnienie przez Inżyniera programu zapewnienia jakości”, o którym mowa w pkt 6.8. (1) ww. 

STWiORB. 
Proszę w szczególności wskazać: 
1) kolejność, w jakiej mają nastąpić ww. działania, 
2) podać termin, w którym Inżynier ma wyrazić ww. aprobatę, w tym wskazać, od kiedy biegnie ten termin, 
3) podać termin, w którym Inżynier ma dokonać ww. uzgodnienia, w tym wskazać, od kiedy biegnie ten 

termin. 
Odpowiedź: Zamawiający informuje, że zgodnie z § 13 ust. 1 pkt. 10 i 11 IPU  część ogólna PZJ celem akceptacji 
powinna trafić do Zmawiającego na 7 dni przed przekazaniem terenu budowy, natomiast PZJ szczegółowy 
zatwierdza Inżynier w imieniu Zamawiającego, przed przystąpieniem przez Wykonawcę do realizacji danego 
asortymentu robót. 
 
Pytanie 15 Dotyczy § 13 ust. 1 pkt 20 Tomu II SIWZ: jak należy rozumieć obowiązek wynikający z tego 
przepisu, skoro art. 35 ustawy o elektromobilności i paliwach alternatywnych – do którego odwołuje się art. 
68 ust. 3 tej ustawy – wejdzie w życie dopiero 01 stycznia 2025 roku (zgodnie z art. 86 pkt 3 ww. ustawy)? 
Dlaczego zamawiający wymaga, aby udział pojazdów elektrycznych lub pojazdów napędzanych gazem 
ziemnym we flocie pojazdów użytkowanych przy wykonywaniu robót wynosił co najmniej 10%, skoro 
ustawowy wymóg w tym zakresie pojawi się dopiero od 01 stycznia 2025 roku? 
Odpowiedź: Zamawiający informuje, że obowiązek, o którym mowa w art. 68 ustawy z dnia 11 stycznia 
2018r. o elektromobilności i paliwach alternatywnych (t.j. Dz.U. z dnia 22.05.2020r.nr 908) wchodzi w życie 
z dniem 01.01.2022 r. 
 
Pytanie 16 Dotyczy § 17 ust. 9 Tomu II SIWZ: czy zdanie „Za zgodą Zamawiającego dopuszcza się wniesienie 
zabezpieczenia poprzez wpłatę na rachunek Wykonawcy przed zawarciem umowy z podwykonawcą” 
dotyczy wpłacenia przez podwykonawcę kaucji na rachunek bankowy wykonawcy? Jeśli tak, wykonawca 
wskazuje, że „zgoda” zamawiającego nie jest warunkiem zawarcia umowy kaucji ani wpłacenia kaucji – 
strony umowy kaucji mogą ją zawrzeć w każdym czasie, niezależnie od woli czy „zgody” osób trzecich (a 
taką jest zamawiający); w efekcie przytoczone powyżej zastrzeżenie nie tylko będzie bezskuteczne, ale jest 
po prostu bezprzedmiotowe. 
Odpowiedź: Zamawiający informuje, że § 17 ust. 9 IPU nie zawiera i nie reguluje formy kaucji, a reguluje 
postanowienia dotyczące zabezpieczenia należytego wykonania umowy przez Podwykonawcę dla 
Wykonawcy. Nie może być ono potrącane z należnego wynagrodzenia Podwykonawcy. 
 
Pytanie 17 Dotyczy § 18 ust. 1 Tomu II SIWZ oraz pkt 8.3. Odbiór częściowy STWiORB D-M.00.00.00 
„WYMAGANIA OGÓLNE”: 
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1) proszę podać termin na dokonanie albo odmowę dokonania odbioru częściowego, 
2) proszę wskazać, od kiedy (od jakiego zdarzenia) rozpoczyna bieg termin na dokonanie albo odmowę 

dokonania odbioru częściowego, 
3) proszę wymienić dokumenty, które należy przedłożyć do odbioru częściowego. 
Odpowiedź: Zamawiający informuje, że zgodnie §13 ust. 1 pkt. 4 IPU Wykonawca ma obowiązek 
skompletować i przedstawić Zamawiającemu dokumenty pozwalające na ocenę prawidłowego wykonania 
odbieranych robót, czyli ocenę ilości i jakości tych robót. 
Odbiór częściowy robót nastąpi niezwłocznie po przedłożeniu przez Wykonawcę robót kompletnych 
materiałów odbiorowych wskazanych w pkt 8.3. ST D.00.00.00 Wymagania ogólne. 
 
Pytanie 18 Dotyczy § 18 ust. 1 Tomu II SIWZ oraz pkt 8.4.1. Zasady odbioru ostatecznego robót STWiORB 
D-M.00.00.00 „WYMAGANIA OGÓLNE”: proszę podać termin na dokonanie albo odmowę dokonania 
odbioru ostatecznego. 
Wykonawca wskazuje w powyższym kontekście, że: 
- § 18 ust. 1 nie podaje terminu jw., stwierdzając tylko, że „wszystkie odbiory”, w tym odbiór ostateczny, 

„dokonywane będą na zasadach określonych w ST Wymagania Ogólne i ST”, 
- pkt 8.4.1. Zasady odbioru ostatecznego robót STWiORB D-M.00.00.00 „WYMAGANIA OGÓLNE” 

stwierdza, że ww. odbiór „nastąpi w terminie ustalonym w Dokumentach Umowy, licząc od dnia 
potwierdzenia przez Inżyniera zakończenia Robót i przyjęcia dokumentów, o których mowa w punkcie 
8.4.2.”. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że odbiór ostateczny robót nastąpi niezwłocznie po przedłożeniu 
przez Wykonawcę robót kompletnych materiałów odbiorowych wskazanych w pkt 8.4. ST D.00.00.00 
Wymagania ogólne. 
 
Pytanie 19 Dotyczy § 19 ust. 1 Tomu II SIWZ: czy w ramach zamówienia przewidziane jest wykonanie 
cienkowarstwowego oznakowania poziomego? Z TER oraz STWiORB D.07.01.01 „OZNAKOWANIE 
POZIOME” wynika, że całe docelowe oznakowanie poziome ma być grubowarstwowe; jeśli tak – dlaczego 
§ 19 ust. 1 wspomina, jak się wydaje, także o oznakowaniu cienkowarstwowym, podając jednoroczny okres 
rękojmi dla tego oznakowania? 
Odpowiedź: Zamawiający informuje, że IPU wskazuje na okresy rękojmi w zależności od rodzaju 
oznakowania. Jednocześnie Zamawiający potwierdza, że w tym zadaniu należy zastosować oznakowanie 
grubowarstwowe.  
 
Pytanie 20 Dotyczy § 19 ust. 2 Tomu II SIWZ: proszę wyjaśnić, dlaczego wskazany przepis jest sprzeczny  
z art. 568 § 1 kc, zgodnie z którym odpowiedzialność z tytułu rękojmi rozpoczyna się z chwilą wydania rzeczy, 
co w przypadku robót budowlanych oznacza chwilę odbioru tych robót. 
Niezależnie od powyższego wykonawca wskazuje, że projektowana przez zamawiającego regulacja, która 
przewiduje, że „w przypadku wystąpienia wad nieistotnych” bieg okresu rękojmi rozpoczyna się dopiero w 
dacie potwierdzenia usunięcia tych wad, jest nie tylko sprzeczna z powyższym przepisem, ale także skutkuje 
tym, że: 
- bieg okresu rękojmi może się nigdy nie rozpocząć, 
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- wystąpienie wad nieistotnych ma donioślejsze skutki (wpływając na rozpoczęcie biegu okresu rękojmi), 
niż wystąpienie wad trwałych (o których pkt 8.4.1. Zasady odbioru ostatecznego robót STWiORB  
D-M.00.00.00 „WYMAGANIA OGÓLNE” mówi, że są podstawą dokonania potrąceń). 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że modyfikuje przepis § 19 ust. 2 IPU, który otrzymuje brzmienie: 
„2. Bieg okresu rękojmi rozpoczyna się od dnia odbioru ostatecznego robót.” 
 
Pytanie 21 Dotyczy § 21 ust. 1 pkt 1, 2, 3, 5, 10 i 11 Tomu II SIWZ: proszę wyjaśnić, dlaczego przesłanką 
naliczenia kar wymienionych w tym przepisach jest opóźnienie (względnie przekroczenie terminu), a nie 
zwłoka. 
Odpowiedź: Zamawiający żąda kar umownych w przypadku "opóźnienia", a nie tylko" zwłoki" mając na 
uwadze konieczność należytego zabezpieczenia interesów Zamawiającego (zasada swobody zawierania 
umów). 
 
Pytanie 22 Dotyczy § 22 ust. 3 pkt 1 Tomu II SIWZ. 
1) Czy dla wykazania wpływu „zaistnienia” niekorzystnych warunków atmosferycznych „na przyjęty 

harmonogram rzeczowo-finansowy” wystarczy wykazanie, że były to warunki inne niż dopuszczone 
przez STWiORB (por. np. warunki określone w pkt 5.4. STWiORB D.04.06.01, pkt 5.4. STWiORB 
D.04.07.01, pkt 5.4. STWiORB D.05.03.05a, pkt 5.4. STWiORB D.05.03.05b, pkt 5.4. STWiORB D.05.03.13a, 
pkt. 5.1. STWiORB D.09.01.01, pkt 5.6.7. STWiORB M.11.01.01)? Jeśli nie – jakie inne okoliczności wymagają 
wykazania? 

2) Co będzie punktem odniesienia dla ustalenia, czy warunki atmosferyczne są niekorzystne w przypadku, 
gdy STWiORB nie przewidują, aby dla wykonania robót musiały panować określone warunki? 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, iż dla wykazania wpływu „zaistnienia” niekorzystnych warunków 
atmosferycznych na przyjęty harmonogram rzeczowo – finansowy, koniecznym jest dokonanie 
odpowiednich wpisów w dzienniku budowy i ich potwierdzenia przez Inspektora niemniej jednak 
zaznaczamy, iż Wykonawca robót zobowiązany jest do ujęcia w przedmiotowym Harmonogramie rzeczowo 
– finansowym odpowiednich rezerw czasowych uwzględniających naturalne warunki klimatyczne 
(pogodowe), których występowanie jest cykliczne. Wszystkie anomalie klimatyczne będą rozpatrywane 
indywidulanie. 
 
Pytanie 23 Dotyczy STWiORB D-M.00.00.00 „WYMAGANIA OGÓLNE”. Zgodnie z pkt 1.5.1. tej STWiORB 
przed przekazaniem terenu budowy wykonawca ma przekazać Inżynierowi m.in. „harmonogram robót” 
oraz „plan płatności”; z kolei pkt 6.8. (1) tej STWiORB mówi o „uzgodnieniu przez Inżyniera (…) 
harmonogramów Robót”. Tom II SIWZ nie używa przytoczonych określeń, mówi natomiast  
o harmonogramie rzeczowo-finansowym oraz harmonogramie płatności. 
1) Czy „harmonogram robót” z pkt 1.5.1. i 6.8. (1) ww. STWiORB to harmonogram rzeczowo-finansowy 

z Tomu II SIWZ? 
Jeśli tak – proszę wyjaśnić, jak „uzgodnienie przez Inżyniera” tego harmonogramu ma się do 
zatwierdzenia tego harmonogramu przez zamawiającego, przewidzianego w § 4 ust. 2 Tomu II SIWZ, 
oraz akceptacji tego harmonogramu przez zamawiającego, przewidzianego w § 13 ust. 1 pkt 12 Tomu II 
SIWZ, w tym podać kolejność, w jakiej mają nastąpić ww. działania, oraz podać termin, w którym Inżynier 
ma dokonać ww. uzgodnienia, w tym wskazać, od kiedy biegnie ten termin. 
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Jeśli nie – proszę wyjaśnić, czym różnią się te harmonogramy. 
2) Czy „plan płatności” z pkt 1.5.1. ww. STWiORB to harmonogram płatności z Tomu II SIWZ? Jeśli nie – 

proszę wyjaśnić, czym różnią się ww. plan i harmonogram. 
Odpowiedź: Zamawiający informuje, że pod pojęciem harmonogram realizacji robót należy rozumieć 
harmonogram rzeczowo – finansowy.  Natomiast harmonogram płatności to plan płatności. Co się tyczy 
zatwierdzenia harmonogramu rzeczowo - finansowego dokumentów to w pierwszej kolejności musi on 
uzyskać pozytywną akceptację Inżyniera a następnie być przekazany do zatwierdzenia Zamawiającego. 
 
Pytanie 24 Prosimy o wyjaśnienie zapisu wzoru Umowy par.6 Wynagrodzenie pkt.10 jak niżej; 
10. Rozliczenie ewentualnych robót dodatkowych nieprzewidzianych, zrealizowanych na podstawie 
zatwierdzonych protokołów konieczności robót, może nastąpić w ostatnim roku realizacji zamówienia. 
Czy wobec powyższego zapisu każda robota dodatkowa będzie rozliczana w ostatnim roku 
kalendarzowym realizacji zadania? Sposób rozliczenia za roboty dodatkowe ma szczególne znaczenie  
z uwagi na ujęcie kosztów finansowania (kredytowania) inwestycji. 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że każda robota dodatkowa będzie rozliczana w ostatnim roku 
kalendarzowym realizacji zadania. 
 
Pytanie 25 W nawiązaniu do zapisu wzoru Umowy par.6 Wynagrodzenie pkt.10 jak niżej; 
10. Rozliczenie ewentualnych robót dodatkowych nieprzewidzianych, zrealizowanych na podstawie 
zatwierdzonych protokołów konieczności robót, może nastąpić w ostatnim roku realizacji zamówienia. 
Prosimy o potwierdzenie, że roboty dodatkowe będą mogły być rozliczane w pierwszym miesiącu 
ostatniego roku realizacji zadania. 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że roboty dodatkowe będą mogły być rozliczane w pierwszym 
miesiącu ostatniego roku realizacji zadania. 
 
Pytanie 26 W nawiązaniu do zapisu wzoru Umowy par.13 Obowiązki Wykonawcy pkt.13 jak niżej; 
13) przekazania do użytkowania zaplecza Zamawiającemu i Inspektorowi nadzoru zgodnie z wymogami ST 
Wymagania Ogólne   w terminie 21 dni od dnia przejęcia terenu budowy 
oraz zapisów ST Wymagania ogólne jak niżej; 

 
Prosimy o doprecyzowanie wymagań Zamawiającego w zakresie ilości / metrażu pomieszczeń 
biurowych oraz oczekiwanego sprzętu i innych urządzeń towarzyszących wymaganych do ujęcia w cenie 
kontraktowej. 
Odpowiedź: Zamawiający informuje, że wszelkie dane dotyczące wymagań odnośnie zaplecza 
Zamawiającego zapisane są w SST.D.00.00.00. Wymagania Ogólne pkt.9.4. 
 
Pytanie 27 Prosimy o potwierdzenie, że termin realizacji zadania tj. 741 dni nie obejmuje okresów zimowych 
tj. od 15.11 do 15.03. następnego roku. 
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Odpowiedź: Zamawiający informuje, że podany w IPU termin uwzględnia okresy zimowe. 
 
Pytanie 28 Dotyczy zapisów SST D-05.03.05b. pkt. 5.7. 
Warstwy należy układać w miarę możliwości całą szerokością. Dopuszcza się wbudowywanie warstwy 
pasami o mniejszej szerokości niż szerokość jezdni, lecz przy użyciu dwóch układarek przy niewielkich 
odległościach pomiędzy nimi (metoda „gorące na gorące”). 
Czy w myśl powyższego zapisu Zamawiający potwierdza, że dopuszcza całkowite zamknięcie drogi na czas 
prowadzenia robót bitumicznych na wszystkich warstwach? 
Odpowiedź: Zamawiający informuje, że zgodnie z SST D.00.00.00. Wymagania Ogólne pkt.1.5.2(B) 
Wykonawca jest zobowiązany do opracowania projektu organizacji ruchu na czas budowy wraz z 
niezbędnymi uzgodnieniami. Jeżeli możliwe jest wykonanie objazdu to Zamawiający dopuszcza odcinkowe 
zamknięcie DW 444 na czas trwania robót bitumicznych. 
 
Pytanie 29  Wykonawca zwraca się z uprzejmą prośbą o zmianę ww. terminu składania ofert. 
Przedmiotowa prośba podyktowana jest nadzwyczajną sytuacją związaną z pandemią Koronawirusa 
(COVID-19). Bieżący stan, w tym wprowadzone ograniczenia m.in. z Ministerstwo Zdrowia, mocno 
ograniczyły zdolności kadrowe zarówno w firmie wykonawcy jak również u naszych partnerów rynkowych 
(Podwykonawcy, Usługodawcy, Dostawcy). Ponadto obecna sytuacja w coraz większy sposób wpływa na 
konieczność minimalizacji mobilności zarówno personelu wykonawcy, jak i kontrahentów. Przekłada się to 
na utrudnienia w skompletowaniu wszystkich ofert oraz uniemożliwia przeprowadzenie spotkań i negocjacji 
niezbędnych do przygotowania bezbłędnej i rzetelnej wyceny.  
Mając na uwadze powyższe i niecodzienną okoliczność, która jest całkowicie niezależna od Stron 
postępowania przetargowego, liczymy na przychylenie się do prośby Wykonawcy oraz wnioskujemy 
o zmianę terminu składania ofert na dzień 22.01.2020r. 
Odpowiedź: Zamawiający informuje, że z uwagi na zmianę warunków udziału w postępowaniu zmienia 
termin składania ofert na  29.01.2021 r. 
 
Pytanie 30 (Umowa §8 ust. 1) –czy Zamawiający akceptuje fakturowanie procentowego zaawansowania 
robót w okresach miesięcznych? 
Odpowiedź: Zamawiający nie akceptuje dokonywania fakturowania w oparciu o procentowe 
zaawansowanie robót. Fakturowanie należy wykonywać zgodnie z podpisanym protokołem odbioru 
częściowego robót. 
 
Pytanie 31 Czy Zamawiający akceptuje prawo Wykonawcy do wstrzymania robót w terminie 14 dni od daty 
wymagalności niezapłaconej przez Zamawiającego faktury Wykonawcy? 
Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie akceptuje prawa wykonawcy do wstrzymania robót z uwagi na 
fakt, że jest to świadczenie wzajemne. Zgodnie z art. 488 KC świadczenia wzajemne powinny być spełnione 
jednocześnie. 
 
Pytanie 32 Umowa par. 21 ust. 1 pkt. 1), 2) i 3) - czy Zamawiający akceptuje ustalenie kary na poziomie nie 
wyższym niż 0,05%? 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę tego zapisu. 
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Pytanie 33 Umowa par. 21 ust. 1 pkt. 4) -  czy Zamawiający akceptuje ustalenie kary na poziomie nie 
wyższym niż 10%? 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę tego zapisu. 
 
Pytanie 34 Umowa par. 21 ust. 1 pkt. 5) - czy Zamawiający akceptuje ustalenie kary na poziomie nie 
wyższym niż 0,2%? 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę tego zapisu. 
 
Pytanie 35 Umowa par. 21 ust. 1 pkt. 6)  - czy Zamawiający akceptuje ustalenie kary na poziomie nie 
wyższym niż 2 000,00 zł? 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę tego zapisu. 
 
Pytanie 36 Umowa par. 21 ust. 1 pkt. 10) - czy Zamawiający akceptuje ustalenie kary na poziomie nie 
wyższym niż 0,2%? 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę tego zapisu. 
 
Pytanie 37 Umowa par. 21 ust. 1 pkt. 12) - czy Zamawiający akceptuje ustalenie kary na poziomie nie 
wyższym niż 2 000,00 zł? 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę tego zapisu. 
 
Pytanie 38 Wnosimy o obniżenie poziomu kary do wys. max 0,1% wartości limitu, który nie został 
wykonany w danym roku. Wnosimy o anulowanie kar za terminy pośrednie w przypadku gdy GW dotrzyma 
terminu końcowego robót. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę tego zapisu. 
 
Pytanie 39 Umowa §2 ust. 1 - czy Zamawiający akceptuje ograniczenie prawa Zamawiającego do 
ograniczenia zakresu robót do racjonalnego poziomu wartościowego lub przedmiotowego wynikającego ze 
specyfiki przedmiotu Umowy – np. 5% ceny lub zakaz ograniczania konkretnego (jakiego?) rodzaju robót? 
Odpowiedź: Zamawiający nie akceptuje ograniczenie prawa Zamawiającego do ograniczenia zakresu robót 
do racjonalnego poziomu wartościowego lub przedmiotowego wynikającego ze specyfiki przedmiotu 
Umowy. 
 
Pytanie 40 Umowa §2 ust. 1 - czy Zamawiający akceptuje wymóg uprzedniego zgłoszenia Wykonawcy 
ewentualnego ograniczenia robót nie później niż 30 dni przed planowanym terminem rozpoczęcia tej części 
robót, której dotyczy ograniczenie? 
Odpowiedź: Zamawiający nie akceptuje wymogu uprzedniego zgłoszenia Wykonawcy ewentualnego 
ograniczenia robót nie później niż 30 dni przed planowanym terminem rozpoczęcia tej części robót, której 
dotyczy ograniczenie. 
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Pytanie 41 Umowa §2 ust. 1 - jeżeli zgłoszenie ograniczenia nastąpi po zawarciu przez Wykonawcę umowy 
podwykonawczej dotyczącej realizacji robót, których dotyczy ograniczenie, czy Zamawiający zwróci 
Wykonawcy udokumentowane koszty, które Wykonawca poniósł w wyniku ograniczenia? 
Odpowiedź: Zamawiający nie zwróci Wykonawcy udokumentowanych kosztów, które poniósł w wyniku 
ograniczenia. 
 
Pytanie 42 Umowa §2 ust. 1 - czy Zamawiający akceptuje adekwatne zmniejszenie zabezpieczenia 
wykonania? 
Odpowiedź: Zamawiający nie zaakceptuje zmiany wysokości zabezpieczenie, ponieważ zgodnie z 
przepisami Ustawy Pzp jedyną dozwoloną zmianą w zakresie zabezpieczenia należytego wykonania umowy 
jest zmiana formy zabezpieczenia. 
 
Pytanie 43 Umowa §6 ust. 10 - czy Zamawiający akceptuje rozliczanie robót dodatkowych 
nieprzewidzianych, zrealizowanych na podstawie zatwierdzonych protokołów konieczności robót, na 
bieżąco w miarę realizacji, w okresach jednomiesięcznych zgodnie z zaawansowaniem wykonania? 
Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie zmienia zasad rozliczenia robót dodatkowych określonych w §6 
ust.10 IPU. Dodatkowo wyjaśniamy, że rozliczenie tych robót nie musi nastąpić jednorazowo, ale  
w ostatnim roku realizacji inwestycji. 
 
Pytanie 44 Umowa §8 ust. 14 - czy Zamawiający potwierdza wystawianie faktur z odroczonym terminem 
płatności? 
Odpowiedź: Zamawiający nie potwierdza wystawienia faktur z odroczonym terminem płatności. Termin 
płatności faktur określono w §8 ust. 13 i 14 IPU. 
 
Pytanie 45 Umowa §8 ust. 14 - czy Zamawiający akceptuje cesję wierzytelności faktur VAT na rzecz 
instytucji finansowej? 
Odpowiedź: Zamawiający informuje, że w §8 ust. 14 IPU nie reguluje cesji wierzytelności. Zamawiający 
dopuszcza cesję wierzytelności za jego pisemną zgodą zgodnie z §10 ust. 1 IPU. 
 
Pytanie 46 Umowa §18; odbiory - w jakim terminie od dnia zgłoszenia Zamawiający zakończy odbiór 
częściowy – proponuje się 7 dni? 
Odpowiedź: Zamawiający informuje, że zakończy odbiór częściowy niezwłocznie po otrzymaniu 
kompletnych i prawidłowo sporządzonych dokumentów zgodnie z SST Wymagania Ogólne pkt.8.3. 
 
Pytanie 47 Umowa §18; odbiory - w jakim terminie od dnia zgłoszenia Zamawiający zakończy odbiór 
końcowy – proponuje się 14 dni? 
Odpowiedź: Zamawiający informuje, że odbiór ostateczny robót nastąpi niezwłocznie po przedłożeniu 
przez Wykonawcę robót kompletnych materiałów odbiorowych wskazanych w pkt 8.4. ST D.00.00.00 
Wymagania ogólne. 
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Pytanie 48 Umowa §19 ust. 4 - czy Zamawiający akceptuje usuwanie wad i usterek w terminie 
uzgodnionym przez Zamawiającego z Wykonawcą, uwzględniającym możliwości technologiczne i reguły 
sztuki budowlanej? 
Odpowiedź: Zamawiający informuje, że będzie uzgadniał terminy na usuwanie wad i usterek  
z uwzględnieniem możliwości technologicznych i reguły sztuki budowlanej. 
 
Pytanie 49 Umowa §22 ust. 7 - czy Zamawiający akceptuje aktualizację ceny w przypadku zmiany terminu 
realizacji nie z przyczyn Wykonawcy? 
Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie akceptuje aktualizacji ceny w przypadku zmiany terminu 
realizacji nie z przyczyn Wykonawcy. Zasady zmiany wynagrodzenia są uregulowane w §1 pkt. 3 i 4 oraz §2 
i §6 IPU. 
 
Pytanie 50 Umowa §22 ust. 7 - czy Zamawiający akceptuje pokrycie przez Zamawiającego 
udokumentowanych kosztów zmiany terminu realizacji nie z przyczyn Wykonawcy? 
Odpowiedź: Zmawiający nie zwróci Wykonawcy udokumentowanych kosztów. Możliwości zmiany 
wynagrodzenia zawarte są w §1 ust. 3 i 4, §2 i §6 IPU. 
 
Pytanie 51 Proszę o wyjaśnienie rozbieżności w zakresie zabezpieczenia należytego wykonania umowy.  
W par. 20 ust. 1 wzoru umowy oraz w pkt. 20.1 SIWZ wskazana jest wysokość 5% zaoferowanej ceny, zaś  
w pkt. 12 formularza ofertowego jest wysokość 10% ceny 
Odpowiedź: Zamawiający działając na podstawie art. 38 ust.4 Pzp modyfikuje treść Specyfikacji Istotnych 
Warunków Zamówienia w ten sposób, że zmianie ulega formularz ofertowy, w którym pkt.12 otrzymuje 
brzmienie: 
„DEKLARUJEMY wniesienie zabezpieczenia należytego wykonania umowy w wysokości 5% ceny określonej 
w pkt 3 oferty”. 
 
Ponadto Zamawiający działając na podstawie art. 38 ust.6 Pzp modyfikuje treść Specyfikacji Istotnych 
Warunków Zamówienia poprzez:  
1. załączenie skorygowanego formularza ofertowego, 

 
2. zmianę przepisu § 9 ust. 6 Umowy, które otrzymuję treść: 
„6. Wykonawca zobowiązuje się wystawić Zamawiającemu fakturę zaliczkową zawierającą rozbicie 
potwierdzonej przez Zamawiającego wysokości zaliczki na kwotę netto i VAT. Fakturę zaliczkową 
Wykonawca dostarczy Zamawiającemu wraz z zabezpieczeniem zwrotu zaliczki, o którym mowa w ust. 9. 
Zamawiający dopuszcza wystawienie faktury zaliczkowej przez Wykonawcę w terminie 7 dni od dnia 
otrzymania kwoty zaliczki na rachunek bankowy wskazany we wniosku.” 

3. zmianę zapisu pkt. 5.1 i 5.2 SIWZ oraz 5 ust.1 i 2 IPU, które otrzymują brzmienie: 
„1. Termin zakończenia robót: 741 dni od dnia podpisania umowy, a w przypadku gdy na dzień 
podpisania umowy nie wydano decyzji ZRID, od daty wydania decyzji ZRID.  
2. Termin ostatecznego odbioru robót: 769 dni od dnia podpisania umowy, a w przypadku gdy na dzień 
podpisania umowy nie wydano decyzji ZRID, od daty wydania decyzji ZRID”.  
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4.  zmianę termin składania ofert.  
W związku z tym zmianie ulega pkt. 15.1, 15.2 i 15.4 SIWZ, które otrzymują brzmienie: 
„15.1. Ofertę wraz z wymaganymi dokumentami należy złożyć za pośrednictwem 

platformy  platformazakupowa.pl/pn/wzdw  zgodnie z instrukcją określoną w pkt. 14. SIWZ,  
w terminie do 29.01.2021 r., do godziny 12.00 czasu lokalnego. 

15.2. Otwarcie ofert nastąpi w dniu 29.01.2021  r., o godzinie 12:05 Otwarcie ofert następuje za pomocą 
platformy zakupowej Zamawiającego. 

15.4. Komisja przetargowa dokona otwarcia ofert w siedzibie Zamawiającego przy ul. Wilczak 51  
w Poznaniu, w pokoju nr 119 lub sali konferencyjnej w dniu 29.01.2021 r., o godzinie 12.05 
czasu lokalnego”. 

 
 


